
Meliosma rufo-pilosa

synonyma: Meliosma rufopilosa

čeleď: Salicaceae
oblasti: Borneo, Malajský poloostrov

Roste na Malajském ploostrově a Borneu v podobě stálezeleného stromu. Dorůstá výšky až 30m.
Květonosné větve jsou oblé, tlusté 0,5 - 1cm, zakončené svazkem listů a s jizvami po odpadnutých
listtech. Listy jsou zepřené s oblým 13 - 50 (i 65)cm oblým vřetenem včetně 3,5 - 16cm řapíku a
tvoří je 6 - 9 párů ochlupených lístků. Lístky jsou eliptické až podlouhlé (někdy vejčité), báze je tupá
až uťatá, konec zašpičatělý, okraj celokrajný, střední nerv zapuštěný, žilnatinu tovří 7 - 18 párů
nervů, řapíčky jsou dlouhé 1 - 6mm, celková délka je 3 - 15cm a šířka 2 - 6cm. Kvete v terminální
bohatě větvené vzpřímené pyramidální 30 - 50cm (stopka z toho až 20cm) latě nebo jsou
seskupené na koncích větví. Vlastní květy mají 1 - 3mm stopky, 4 kališní vejčité 1,5 - 2mm lístky.
Vnější okvětní lístky mají délku 1,5mm a šířku 1,5 - 2,5mm, vnitřní jsou jazýčkovité, dlouhé 0,7 -
1mm. Plodem je kulovitá peckovice průměru 1,5 - 2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Meliosma rufo-pilosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Meliosma_rufopilosa
https://www.rostliny.net/celed/Salicaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=727
https://www.rostliny.net/

